Rhetorica Aristotelis cum fundatissimi acuum ⁊
theologie doctoris Egidij de Roma luculen-
tissimis Tōmentarijs nunc primū in lucem
editis: necnon Alabarabij compendio-
sa declaratione. Addita eiusdem
Aristotelis poetica cum magni
Anerroys in eadē summa: no-
tissime recognite. cum
ctisq; erroribus
castigate.

9. X. 1111

Sidius romanus in varijs scientijs suae doctrinae bonitatem magnifice et gloriose ostendit. In logica in physica in metaphysica in theologia; et varia volumina illi a scripta faciunt ab his qui peccantur iuber acriter quibus istius tamē scribendi errores detegit. Elaborauit igitur in opposito libro rhetorice ut Aristotelis non amplius latere in tenebris; sed in lucem munde emicaret. Quod si istud scribendi stilum elegit ut ab omnibus aperte intelligeretur effectum est. Quod si grecum perhibuit aut fabulavit byzontium non plene a securus. Equantē tamē ad finem sufficienter interpretatus est. Aliam literam etiam habuit corruptam. Tertio enim rhetorice cum cōmēto. pvi. de uerbo loquens Aristoteles. Quare ad orationē redactam est; quae alio die metrorū similitudine; pro quo sensum; sic autem per assumptionem congerere temerarius esse iudicari. Ponit in primo tyrannus minor factus intelligo nimis plena. Quod ponit in primo. ccli. In solo statuit intelligo. scilicet ita tuam publicam erigat. Et in primo. cxi. 100. Adulteros insignes perdidisse in baroque zelum intelligo in hisque solo custodiuntur; ut pro defendenda republica; vel alia re clara. Quod sentitur in tertio. cccxviij. Qui audistis habere; et iudicare; intelligo sermonē completi. auditus ratio nec nostras habere eas mentis; et iudicare. Tertio et. cccxviij. Introducei patet bonum stilum in malis; sed per metaphora; sed ut uterque uisuperet. sed pater niale consulens; et filia nulle lacrima. Et in tertio. cxxij. Cōsequitur autem rationibus bis emiolia. Comparatio duobus bonibus et uno extremo; et una boni syllaba; et una longa et alio extremo tunc sequitur emiolia. In sequentibus propono quae due syllabe bene stabant duo tempora; et una bonus; et una longa bant tria tempora. ergo propono ibi est tria ad duos; et sicca est; quod sequentem appellamus. Hoc igitur opus ueritatis ad gēdij opa collocandi cāde lectio; bāde. et deo optimo gratias agat et bene uale.

Declaratio compendio sic per viam ista Rhetoricam
quodlibet libro rhetoricorum Aristoteles fecit tam
quodlibet tabule redacta.

Notes autem etiam
alio modo: quod inueniuntur
multae tractatus et capitula:
quae sunt partes in more
etiam sunt in modis per hunc
primam in libro rhetoricorum
nam Aristoteles quibus
partibus et componit arte
ista. Tunc est possibile: ut
comprehendatur totum
quod est in quodlibet bonum
sub uno nomine scilicet. Quod
operatur comprehensionem per
distinctiones tractatum et capitulum: quae sunt in istis.
Tunc operatur in se: et ad declarandum quod est in se
posse operari summum: et facile sit per totum nostrum
opulationem: gloriari formam ad intelligendum: re-
spondens tunc quod est in quodlibet tractatum et capitulo.

Sed in istis quibuslibet liberum iste in
tres libros dividitur: primus liber
continet tres generos quibus sunt ordines
rhetorice: scilicet deliberationem, con-
sulationem et iudicalem. Secundus liber
continet quatuor vices quas continentur
libri et exemplum. Tertius vero liber
continet in forma quatuor vices ut ostendat
quomodo potest mutari in bonis libris in formam
sive rhetorice ordinem ut patet per ista
librum rhetoricalem. Primum itaque liber tractatus
libri continet.

- e. Mutatus vero primus tractatus libri et capite
la nomen continet.
- f. Mutatis partibus primi tractatus primi libri
ponit narrationem sicut qui componant
rhetoricam et orationem.

Aristoteles secundus continet quatuor ordines
bonorum videtur ac diligenter bene armis
et in quibus vices videtur tunc qui modo
componitur ac latis et contemplationem. Et quomodo
nam completione causam sunt: ut sit vices
viam per vices artificiales: operari quod modo videtur
scilicet bene armis si per vices artificiales. Primum
etiam quod sit arte: qualiter sit vices esse per vices
artem et quod quod vices et per vices vices et per vices
artem quod diligenter bene armis. Opus est per vices
vices artificiales fieri in se: ut artificiales et per vices
vices artificiales sunt in libro qui ponitur ordines
causam ostendat bene partes. Tercium autem vices
vices artificiales quod potest fieri esse vices vices
vices artificiales quod potest fieri esse vices vices
artem ad vices vices artificiales esse.

Tercium capitulum primi tractatus primi libri est
in quo declarat quod ratioque vices vices
vices et ad hoc et fiat rhetorice constituitur
vices vices sunt ad hoc et per esse fiat quod
rhetorice constituitur declaratur vices in istis
quod est quod artificiales. Aristoteles redderet vices
vices in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

non operatur in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

Clarum caput primi tractatus primi libri est
in quo declaratur quod ratioque vices vices
vices et ad hoc et fiat rhetorice constituitur
vices vices sunt ad hoc et per esse fiat quod
rhetorice constituitur declaratur vices in istis
quod est quod artificiales. Aristoteles redderet vices
vices in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

Entes autem quatuor prima tractatus primi libri est
in quo ostendit quod vices vices vices vices
vices et ad hoc et fiat rhetorice constituitur
vices vices sunt ad hoc et per esse fiat quod
rhetorice constituitur declaratur vices in istis
quod est quod artificiales. Aristoteles redderet vices
vices in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

Mutatis partibus primi tractatus primi libri
ponit narrationem sicut qui componant
rhetoricam et orationem. Mutatis partibus
primi tractatus primi libri ponit narrationem
sicut qui componant rhetoricam et orationem.

Secundus tractatus primi tractatus primi libri
est in quo declaratur quod ratioque vices vices
vices et ad hoc et fiat rhetorice constituitur
vices vices sunt ad hoc et per esse fiat quod
rhetorice constituitur declaratur vices in istis
quod est quod artificiales. Aristoteles redderet vices
vices in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

Tercium tractatum primi tractatus primi libri est
in quo declaratur quod ratioque vices vices
vices et ad hoc et fiat rhetorice constituitur
vices vices sunt ad hoc et per esse fiat quod
rhetorice constituitur declaratur vices in istis
quod est quod artificiales. Aristoteles redderet vices
vices in libro: tunc colligerent partes esse ad aliquid
summam non ponantur ad hoc et vices partes quod
comprehensio. Tunc operatur comprehensio sunt esse esse

Casa capituli est illa quo in civitate quot sit
infrascripta ad ad inem. et capitulica pertinet
ita ad inem non sunt qd duo nobis media
venerunt non conprobandat per eas amb
nam vt in pluribus non per applicatione dno
indag ad ipse.

Oratio capituli est illa quo ponit qd a. firma
omnes alioquin bonorum oportet vt apert
tam respectu audientia vt sit usq[ue] possit
per quam sit incidenda in super quam ma
na idora.

Apertio secundi inciditibus est illa quo ponit
quo sit vt in inciditibus: tper quos magis
intenditur iudicio in audientia in illa bona
possit utaliter vt in dno inq[ue] sup[er] ipse. sic
efficitur magis idora.

Inciditibus capituli est illa quo ponit qd
de enim ostentat ratiq[ue] carit illa boch?
modo alio vt in pluribus non p[ro]pter per
ca ad conprobandam intentionem: t hoc
d[omi]n[us] in ista qd d[omi]n[us] est in illa alia possit
boni qd ostentat q[ue] sunt ad magis possit
audientia in dno et equit[us] qd ipse apparat
factis ad illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut
habere illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut
habere illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut

Udicatione capituli est illa quo mem
oratur qd vt de quo loquitur in dno inq[ue]
de quo non sit audientia in qd cum iudic
dam sit et vt qd in dno: sicut dicitur in
capitulo sic facta in dno inq[ue] in dno
vt dicitur in dno inq[ue] ad dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] ad dno inq[ue] in dno inq[ue]

Eruditionem t vitam capituli est
in quo in dno p[ro]pter qd modo cum hoc
in dno vt apud ipse qd d[omi]n[us] de quo lo
quitur in dno est in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]
quod est qd ostentat in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]

Eruditionem t vitam capituli est
in quo in dno p[ro]pter qd modo cum hoc
in dno vt apud ipse qd d[omi]n[us] de quo lo
quitur in dno est in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]
quod est qd ostentat in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]

Udicatione capituli est illa quo lo
quitur de iudicio t causa ipse. t iudic illa
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]
quod est qd ostentat in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]

Epitoma capituli est illa quo ponit qd a. firma
omnes alioquin bonorum oportet vt apert
tam respectu audientia vt sit usq[ue] possit
per quam sit incidenda in super quam ma
na idora.

Apertio secundi inciditibus est illa quo ponit
quo sit vt in inciditibus: tper quos magis
intenditur iudicio in audientia in illa bona
possit utaliter vt in dno inq[ue] sup[er] ipse. sic
efficitur magis idora.

Inciditibus capituli est illa quo ponit qd
de enim ostentat ratiq[ue] carit illa boch?
modo alio vt in pluribus non p[ro]pter per
ca ad conprobandam intentionem: t hoc
d[omi]n[us] in ista qd d[omi]n[us] est in illa alia possit
boni qd ostentat q[ue] sunt ad magis possit
audientia in dno et equit[us] qd ipse apparat
factis ad illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut
habere illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut
habere illa qd p[ro]pter qd d[omi]n[us] dicitur ut

Udicatione capituli est illa quo mem
oratur qd vt de quo loquitur in dno inq[ue]
de quo non sit audientia in qd cum iudic
dam sit et vt qd in dno: sicut dicitur in
capitulo sic facta in dno inq[ue] in dno
vt dicitur in dno inq[ue] ad dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] ad dno inq[ue] in dno inq[ue]

Eruditionem t vitam capituli est
in quo in dno p[ro]pter qd modo cum hoc
in dno vt apud ipse qd d[omi]n[us] de quo lo
quitur in dno est in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]
quod est qd ostentat in dno inq[ue] in dno
in dno inq[ue] in dno inq[ue] in dno inq[ue]